

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้ ร่วมใจพัฒนา ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง เทศบาลตำบลเวียงชัย หมู่ที่ ๑๐
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียงชัย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๑๗,๘๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้ ร่วมใจพัฒนา ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง เทศบาลตำบลเวียงชัย หมู่ที่ ๑๐ ตำบลเวียงชัย ขนาดกว้าง ๙.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร สูง ๓.๔๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลเวียงชัย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๐๘๕,๗๑๘.๕๙ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ปร.๔
 - ๖.๒ ปร.๕
 - ๖.๓ ปร.๖
 - ๖.๔
 - ๖.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเชิดเกียรติ ประมูล	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายยุทธนา ไชยยะ	ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ	กรรมการ
๗.๓ นายรัฐดิพงษ์ ประมูลวงศ์	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๔		
๗.๕		

ราคาผลงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้ ร่วมใจพัฒนา ตามแผนทางเศรษฐกิจพอเพียงเทศบาลตำบลเวียงชัย

เทศบาลตำบลเวียงชัย

สำนักงานก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 ตำบล เวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

ราคาผลงาน 1,085,718.59 บาท

หนึ่งล้านบาทแปดหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยสิบแปดบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

ชื่อโครงการ / ราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้ ไร่แม่ฟ้าหลวง ตามแบบทางเศรษฐกิจพอเพียงแห่งเทศบาลตำบลเวียงชัย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 3.40 เมตร ตามแบบสถาปัตย์เวียงชัย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบล เวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

ออกแบบ / คำนวณ กองช่างเทศบาลตำบลเวียงชัย

เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
A งานระบบสุขาภิบาล									
1	งานระบบสุขาภิบาลภายใน								
	PVC PIPE THICKNESS CLASS 8.5 Dia. 4"	20.00	m.	188.43	3,768.60	100.00	2,000.00	5,768.60	
	PVC PIPE THICKNESS CLASS 8.5 Dia. 2"	30.00	m.	52.92	1,587.60	40.00	1,200.00	2,787.60	
	ข้อยกทำระบบสุขาภิบาลที่พื้น FCO.							-	
	- FLOOR CLEAN OUT ขนาด Dia. 4"	1.00	จุด	210.00	210.00	400.00	400.00	610.00	
	- FLOOR CLEAN OUT ขนาด Dia. 2"	2.00	จุด	75.00	150.00	200.00	400.00	550.00	
	SEPTIC TANK								
	- Aerated Lagoon, SEPTIC TANK Treatment 1.5 m ³ /Days	-	จุด	18,600.00	-	5,590.00	-	-	
	- Excavation WORK AND FILL	-	จุด	2,000.00	-	1,000.00	-	-	
	- CONCRETE PLATFORM	-	จุด	1,600.00	-	1,000.00	-	-	
	ถังบำบัดน้ำเสีย DOS HERO 2000 ลิตร	1.00	ชุด	8,200.00	8,200.00	150.00	150.00	8,350.00	

2	งานระบบชุดกักน้ำดี																
	- PVC PIPE THICKNESS CLASS 13.5 Dia. 3/4"	25.00	ข.	17.17	429.25	30.00	750.00	1,179.25									
	- PVC PIPE THICKNESS CLASS 13.5 Dia. 1/2"	40.00	ข.	14.02	560.80	30.00	1,200.00	1,760.80									
	- ฟิตติ้งบอลวาล์ว ขนาด 1/2 นิ้ว ครุภัณฑ์	3.00	ค.	130.00	390.00	25.00	75.00	465.00									
	ประตูกักน้ำ GATE VALVE																
	- Dia. 1/2"	6.00	ข.	70.00	420.00	150.00	900.00	1,320.00									
	- Dia. 3/4"	1.00	ข.	55.00	55.00	100.00	100.00	155.00									
3	งานระบบกักน้ำดี																
	ถังเก็บน้ำ 1000 ลิตร	-	ข.	-	-	-	-	-									
	ปั๊มน้ำอัตโนมัติ 250w	-	ข.	-	-	-	-	-									
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน										15,771.25		7,175.00	22,946.25				

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์วิจัยร่วมจังหวัดพัฒนา ตามแนวทางเศรษฐกิจพิเศษเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 3.40 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านดอนชัย
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบล เวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย
 วัตถุประสงค์
 วัตถุประสงค์ตามระเบียบ

เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2565 หน่วยงาน : บ.พ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่าย		หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง						
1.1	งานเจาะทดลองชั้นดิน โดยวิธี borings test	2.00	หลุม	12,500.00	25,000.00		
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						25,000.00	

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กองงาน / งาน
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างศูนย์รวมโรงเรียนสาธิตสาธิตสาธิตสาธิตสาธิตสาธิตสาธิตสาธิต
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 3.40 เมตร ครอบคลุมพื้นที่ก่อสร้าง
 สถานที่ยกย่อง หมู่ที่ 10 ตำบล เมืองชัย อำเภอเมืองชัย จังหวัดชัยภูมิ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเมืองชัย อำเภอเมืองชัย จังหวัดชัยภูมิ
 ตอนแผน / ส่วนงาน กองช่างเทศบาลเมืองชัย

เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ผลรวม	หมายเหตุ
				รวม/หน่วย	จำนวนเงิน	รวม/หน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานครุภัณฑ์สิ่งก่อสร้าง								
6.1	พัฒนาอุทกศาสตร์ ขนาด 8 นิ้ว	2.00	พช	728.00	1,456.00	-	-	1,456.00	
6.2	พัฒนาอุทกศาสตร์ ขนาด 16 นิ้ว	2.00	พช	1,048.00	2,096.00	-	-	2,096.00	
6.3	บันไดคอนกรีต	1.00	พช	7,850.00	7,850.00	-	-	7,850.00	
6.4	งานฝ้า								
	งานฝ้าโครงการ เทศบาล	1.00	พช	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				13,402.00		-	13,402.00	

การคำนวณพาค่า Factor-F เฉลี่ย

803,033.73 บาท

Factor F = $D - ((D-E) \cdot (A-B) / (C-B))$

B	500,000	B : ค่างานต้นทุนค่า
A	803,033.73	A : ค่างานต้นทุนที่มีปริมาณราคาเท่าเดิม
C	1,000,000	C : ค่างานต้นทุนสูง

D	1,3056	D : Factor F ทุนค่า
E	1,3033	E : Factor F ทุนสูง
Factor F =	1,3042	พาค่าเฉลี่ยในการคำนวณ

A * Factor F = 1,047,317

ตาราง Factor F งานอาคาร

ปริมาณงานอาคาร (บาท)	Factor F
500,000	1.3056
1,000,000	1.3033
2,000,000	1.3017
5,000,000	1.2985
10,000,000	1.2926
15,000,000	1.2576
20,000,000	1.2500
25,000,000	1.2290
30,000,000	1.2147
40,000,000	1.2145
50,000,000	1.2142
60,000,000	1.2045
70,000,000	1.2032
80,000,000	1.2032
90,000,000	1.2032
100,000,000	1.2032
150,000,000	1.2005
200,000,000	1.2005
250,000,000	1.1996
300,000,000	1.1934
350,000,000	1.1848
400,000,000	1.1840
500,000,000	1.1835
500,000,001	1.1770

แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้างโครงการอสังหาริมทรัพย์บริเวณพื้นที่พัฒนาตามแผนผังและผังชุมชนเมือง
 บริเวณถนน นครราชสีมา 9.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 3.40 เมตร ตามแบบแปลนที่ บสจ.บจ.ชช
 ส่วนที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบล เขื่อนชัย อำเภอเขื่อนชัย จังหวัดชัยภูมิ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเขื่อนชัย อำเภอเขื่อนชัย จังหวัดชัยภูมิ
 ทุนงบประมาณ 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หน่วย
1	ส่วนที่ 1 ค่างานก่อสร้างอาคาร - ค่าบ.ปจ.5(ก) รวมค่า FACTOR F. 10% รวมแล้ว	1,047,316.59	
2	ส่วนที่ 2 ค่างานก่อสร้าง - ค่าบ.ปจ.5(ข) รวมค่าบ.ปจ.5(ค)เพิ่มบริเวณแล้ว	13,402.00	
2	ส่วนที่ 3 ค่าใช้วัสดุพิเศษตามข้อกำหนด - ค่าบ.ปจ.5(ง)	25,000.00	
รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด		1,085,718.59	
สรุปราคากลางงานก่อสร้าง		1,085,718.59	
ราคากลาง (ตัวอักษร)		หนึ่งล้านแปดหมื่นห้าร้อยสิบแปดบาทห้าสิบลบาทห้าองศา	

คณะกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ..... ผู้ประธานสภาากลาง
 (นายสุเทพธอนมฤต แดงฟู) วิศวกรโยธาปฏิบัติราชการ

ลงชื่อ..... กรรมการ
 (นายสุวิทย์พงศ์ ประมุขวงศ์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ
 (นายสุเทพธนา ไชยยะ) วิศวกรฝ่ายแผนผังและก่อสร้าง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
 (นายเชิดเกียรติ ประมุข) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....
 (นางสาววิมลิตา กุศลศิลป์) เจ้าหน้าที่งานปฏิบัติราชการ

ลงชื่อ.....
 (นางนฤตสิน ประมุข) ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....
 (นายเชิดพงษ์ อภิจักรวิวัฒน์) ปลัดเทศบาลตำบลเขื่อนชัย

ลงชื่อ.....
 (นายสมพร อารีชัย) รองนายกเทศมนตรีตำบลเขื่อนชัย

ลงชื่อ.....
 (นายธอนมฤต ปัญญาพญารักษ์)
 นายกเทศมนตรีตำบลเขื่อนชัย

10 มิ.ย. 2565

ใบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน
 ชื่อโครงการ / ราคาค่าก่อสร้างโครงการศูนย์เรียนรู้ วมในทั้งหมด ตามแบบทางหลวงชนบทที่จังหวัดพิษณุโลก
 ราคากลาง งานค่าจ้าง 9.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 3.40 เมตร ตามแบบทางหลวงชนบท
 ค่าช่างก่อสร้าง ภาษี 10 ตำบล วิทยุวิทยุ อำเภอเมืองพิษณุ จังหวัดพิษณุ
 หน่วยงานแก้ไขโครงการ เพชรบูรณ์พื้นที่ 21 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างต้นพัน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างรวม	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างอาคาร	447,520.11	1.3042	583,655.73	
2	งานค่าวัสดุและค่าแรงงาน	295,657.73	1.3042	385,596.01	
3	งานไฟฟ้า	35,900.64	1.3042	48,137.55	
4	งานระบบสุขาภิบาล	22,946.25	1.3042	29,926.50	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				
	เงินค่าวัสดุและค่าแรงงาน				
	เงินค่าวัสดุและค่าแรงงาน Factor F				
	เงินค่าวัสดุและค่าแรงงาน	0 %			
	เงินค่าวัสดุและค่าแรงงาน	0 %			
	เงินค่าวัสดุและค่าแรงงาน	5 %			
	เงินค่าวัสดุและค่าแรงงาน	7 %			
	รวมราคาก่อสร้างต้นพัน			803,033.73	
	รวมราคาก่อสร้าง			1,047,316.59	บาท

การคำนวณพหาค่า Factor-F เฉลี่ย

803,033.73 บาท

Factor F = $D - ((D-E) * (A-B) / (C-B))$

B	500,000	B : ค่างานต้นทุนต่ำ
A	803,033.73	A : ค่างานต้นทุนที่มีประมาณราคาได้
C	1,000,000	C : ค่างานต้นทุนสูง

D	1,3056	D : Factor F พหาค่า
E	1,3033	E : Factor F พหุสูง
Factor F =	1,3042	พหุค่าที่ได้มาจากการคำนวณ

A + Factor F = 1,047,317

ตาราง Factor F จำนวนการ

ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F
500,000	1,3056
1,000,000	1,3033
2,000,000	1,3017
5,000,000	1,2985
10,000,000	1,2928
15,000,000	1,2576
20,000,000	1,2500
25,000,000	1,2230
30,000,000	1,2147
40,000,000	1,2143
50,000,000	1,2142
60,000,000	1,2043
70,000,000	1,2032
80,000,000	1,2032
90,000,000	1,2032
100,000,000	1,2032
150,000,000	1,2005
200,000,000	1,2005
250,000,000	1,1996
300,000,000	1,1934
350,000,000	1,1898
400,000,000	1,1840
500,000,000	1,1835
500,000,001	1,1770

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้ ไร่แม่ฟ้าหลวง สาขามะม่วงหาวมะพร้าว จังหวัดเชียงราย
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 3.40 เมตร ตามแบบสถาปัตย์ของจังหวัด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบล เวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย
 ตอนแบบ / จำนวน กองช่างเทศบาลตำบลเวียงชัย

เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2565
 หมายเหตุ : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1 หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม									
1.1	งานรับพื้น								
1.2	งานโครงสร้างฐานราก								
1.2.1	งานตอกเสาเข็ม	6.28	ลบ.ม.			99.00	613.80	613.80	
1.2.2	ทรายถม/บรองพื้น	0.41	ลบ.ม.	280.98	113.90	91.00	36.97	150.87	
1.2.3	งานคอนกรีตยกบน 1 : 3 : 5 (180 KSC)	0.16	ลบ.ม.	1,682.24	273.36	391.00	63.54	336.90	
1.2.4	เสาเข็มอัดแรงอัดต้นแรง ฐานสี่เหลี่ยมคี่น ขนาด 0.22x0.22 ม.	13.00	คี่น	1,250.00	16,250.00	272.00	3,536.00	19,786.00	
1.2.5	งานตัดหัวคี่น	13.00	คี่น	200.00	2,600.00	-	-	2,600.00	
1.3	งานคอนกรีต								
1.3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (240 KSC)	30.23	ลบ.ม.	1,775.70	53,682.96	306.00	9,250.99	62,933.95	

1.4 งานเหล็กเสริม										
1.4.1	เหล็กเสริม คอนกรีต R8-6 มม	196.97	กก.	31.99	6,301.84	4.10	807.57	7,109.42		
1.4.2	เหล็กเสริมคอนกรีตค้ำรับย SR24 R8-9 มม	1,179.94	กก.	29.96	35,350.87	4.10	4,837.74	40,188.60		
1.4.3	เหล็กเสริมคอนกรีตค้ำรับย SD-40 DB 12 มม	414.46	กก.	29.53	12,239.10	3.30	1,367.73	13,606.83		
1.4.4	เหล็กเสริมคอนกรีตค้ำรับย SD-40 DB 16 มม	880.41	กก.	29.02	25,549.43	3.30	2,905.35	28,454.77		
1.4.5	งัดผูกเหล็ก	81.00	กก.	42.06	3,406.86		-	3,406.86		
1.5 งานไม้แบบ										
1.5.1	ค้ำแบบไม้แบบ 180% ไม้แบบยกคอนกรีต 80%	136.04	กก.ม.		49,871.07	133.00	18,173.12	18,173.12		
1.5.2	ไม้แบบยกคอนกรีต 80%	109.31	กก.ม.	456.24	5,410.35					
1.5.3	ไม้คราดไม้แบบ ทิศ 30 % ของไม้แบบ	32.79	กก.ม.	165.00	1,356.84					
1.5.4	เศษไม้	34.16	กก.	39.72						
1.6 งานโครงสร้างเหล็ก										
1.6.1	เหล็ก									
	เหล็กเป็นแบบ 100x50x2.3 มม. ยาว 6.00 ม จำนวน 30.88 กก./ชิ้น +- เหล็กเป็นเหล็ก @1.10-1.30 ม	0	ชิ้น	-	-		-	-		
1.6.2	เหล็กเป็นแบบ 100x50x2.3 มม. ยาว 6.00 ม จำนวน 30.88 กก./ชิ้น +- เหล็กเป็นแบบ @0.50 ม	24	ชิ้น	1,159.00	27,816.00		-	27,816.00		
1.6.3	เหล็กเป็นแบบ 50x50x1.5 มม. ยาว 6.00 ม จำนวน 14.3 กก./ชิ้น +- ค่าแรงจางรับเหล็กที่เชื่อม	95	ชิ้น	510.00	48,450.00	12.00	30,012.72	48,450.00		
		2501.06	กก.		-			30,012.72		

แบบแสดงรายการ ปริมณงาน และราคา

กรุงเทพมหานคร / งาน
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้ร่วมใจพัฒนา ตามแนวทางการบูรณาการของจังหวัดเชียงใหม่
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 3.40 เมตร ตามแบบแปลนสถาปัตย์เบื้องต้น
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบล เวียงชัย อำเภอลำียงซ้าย จังหวัดเชียงใหม่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงใหม่
 ตอนแบบ / คำนวณ อดิศักดิ์พรหมสิทธิ์ชัย

เมื่อวันที่ พฤษภาคม 2565 หน่วยงาน : ปทท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง			ค่าขนส่ง	รวมรวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย			
2 หมวดงานสถาปัตย์กรรม									
2.1 งานหลังคา									
2.1.1	หลังคา 1. ฝ้าชายด้วยแผ่นเหล็กชุบสังกะสีขนาดหนา 0.30 มม.	278.00	ตร.ม.	220.00	61,160.00	70.00	19,460.00	80,620.00	
	ความสูงชั้นบน 3 ซม. ความหนาเหล็กไม่น้อยกว่า 0.35 มม.								
2.1.2	ครกย สีสังกะสีเหล็ก	41.60	ย.ล.	120.00	4,992.00	-	-	4,992.00	
2.1.3	ปูน/พลาสติคส์	100	ทรายขาว	4,460.00	4,460.00	-	-	4,460.00	
2.2 งานฝ้าเพดาน									
2.2.1	ฝ้าเพดาน 1. ฝ้าชั้นบนรีด ขนาด 9 มม.ขนาดรอยต่อเรียบ	30.00	ตร.ม.	128.04	3,841.20	100.00	3,000.00	6,841.20	
2.2.2	ฝ้าเพดาน 2. แผ่นใยหินขนาดพิเศษสีเรียบขนาด 60 x 120 x 0.4 ซม. สีเข้ม	9.20	ตร.ม.	140.63	450.00	100.00	320.00	770.00	
2.3 งานสีผนัง									
2.3.1	ผนังก่ออิฐฉาบเรียบสีเทาอ่อน	108.00	ตร.ม.	98.92	10,683.51	125.00	13,500.00	24,183.51	
2.2.2	ฝ้าเพดาน 1 ฉาบปูนฉาบ (หนา 1.5 ซม.) ทรายดำ	216.00	ตร.ม.	65.97	14,248.55	82.00	17,712.00	31,960.55	
2.3.3	แผ่นใยหินฉาบเรียบสีเทาอ่อน	65.00	ย.ล.	48.00	5,120.16	44.00	2,860.00	5,980.16	
2.3.4	ฝ้าชั้นบน 2 ทรายขาวเรียบขนาด 8' x 10' สูง 2.00 ม.	30.05	ตร.ม.	475.71	14,295.10	166.00	4,968.30	19,263.40	
2.4 งานฉาบปูน									
2.4.1	ฝ้าชั้นบน 1. ฝ้าปูเรียบฉาบสีเทาอ่อน หนา 60x60 ซม.	28.70	ตร.ม.	154.48	4,433.48	158.00	4,534.60	8,968.08	
2.4.2	ฝ้าชั้นบน 2. ฝ้าปูเรียบฉาบสีเทาอ่อน หนา 40x40 ซม.	5.80	ตร.ม.	191.68	1,111.77	158.00	916.40	2,028.17	
2.4.3	ฝ้าชั้นบน 3. ฝ้าฉาบเรียบสีเทาอ่อน	110.00	ตร.ม.	95.84	10,542.48	40.00	4,400.00	14,942.48	
2.5 งานประตูและอุปกรณ์									
2.5.1	ประตูบานประตูบานเลื่อน อลูมิเนียม กระจกใสหนา 5 มม.	1	ชุด	8,610.00	8,610.00	0.00	-	8,610.00	
2.5.2	ประตูบานประตูบานบานเกล็ดไม้ กระจกใสหนา 80 x 200 ซม.	3	ชุด	3,920.00	11,760.00	305.00	915.00	12,675.00	

2.6	งานช่างและอุปกรณ์									
2.6.1	หม้อต้ม 1 ชุดหน้าเตียงม้านอน อลูมิเนียม อุตสาหกรรม 1.7 ม.	1 ชุด	3,960.00	3,960.00	0.00	-	3,960.00			
2.6.2	หม้อต้ม 2 ชุดหน้าเตียงม้านอน อลูมิเนียม อุตสาหกรรม 1.7 ม. 5 น.	1 ชุด	1,470.00	1,470.00	0.00	-	1,470.00			
2.7	งานสี									
2.7.1	งานทาสี 1 งานหน้าปั๊มทาสี กายอาษา ชนิดขาว	216 ตร.ม.	72.60	15,681.25	34.00	7,944.00	23,025.25			
2.7.2	งานทาสี 2 ท่อของหม้อต้มกัญชง 3 ชั้นหน้าห้อง สีนํ้าเงินพลาสติก	146.3 ตร.ม.	79.67	11,655.72	34.00	4,974.20	16,629.92			
2.8	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประปาภายในห้อง									
2.8.1	สุขภัณฑ์ แบบนั่งราชม	2.00 ชุด	2,390.00	4,780.00	450.00	900.00	5,680.00			
2.8.2	ที่นั่งส้วมระนาดภายใน ก่อและงานผนัง เคสโถสีขาว	2.00 ชุด	2,536.00	5,072.00	450.00	900.00	5,972.00			
2.8.4	สุขภัณฑ์นั่งชักโครกแบบน้ำหยดในโถชักโครก	2.00 ชุด	399.00	798.00	35.00	70.00	868.00			
2.8.5	โถชักโครกน้ำอุ่นชักโครกแบบระนาด	2.00 ชุด	189.00	378.00	35.00	70.00	448.00			
2.8.6	อ่างน้ำ 1/2" ยาว 16 นิ้ว DRY	2.00 ชุด	120.00	240.00	35.00	70.00	310.00			
2.8.7	ถังรับน้ำทิ้งระนาด 90 ซม x 4 ฟุต	2.00 ชุด	100.00	200.00	35.00	70.00	270.00			
2.8.8	ถังแยกไขมัน	2.00 ชุด	540.00	1,080.00	35.00	70.00	1,150.00			
2.8.9	กระถางงา รุ่น Splash exit	2.00 ชุด	2,080.00	4,160.00	70.00	140.00	4,300.00			
2.8.10	ที่นั่งระนาดชักโครกแบบโถ	2.00 ชุด	650.00	1,300.00	70.00	140.00	1,440.00			
2.8.11	งานประปาภายใน ท่อประปาเหล็กขนาด 1 นิ้ว 1.5 นิ้ว	2.00 ชุด	375.00	750.00	75.00	150.00	900.00			
2.8.12	ถังล้างหน้า	2.00 ชุด	1,010.00	2,020.00	450.00	900.00	2,920.00			
				รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน			207,253.23	88,404.50	295,657.73	

ผู้จ้าง / งาน
 1.โครงการ / งานก่อสร้างโครงการอสังหาริมทรัพย์ 3 ชั้นใต้ดิน ครอบคลุมทางธุรกิจพาณิชย์แห่งเทศบาลตำบลเมืองชัย
 1.ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 3.40 เมตร ครอบคลุมพื้นที่อาคารพาณิชย์
 2.ขนาดพื้นที่รวม หมู่ที่ 10 ตำบล เข้มชัย อำเภอเมืองชัย จังหวัดชัยภูมิ
 3.ขยายงานด้านโครงสร้าง เพื่อดำเนินงานจัดซื้อ อำนวยความสะดวก อำนวยประโยชน์ คุ้มภัยต่อภัย
 4.คอมเพล็กซ์ / ครัวเรือน ก่อสร้างเพดานฝ้าชั้นบน

เมื่อวันที่ พฤษภาคม 2565
 หมายเหตุ : 7/1

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/ค่าจ้าง		ค่าแรงงาน		ค่าติดตั้ง/ค่าขนส่ง	รวม
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
3 หมวดงานระบบไฟฟ้า									
3	หมวดงานระบบไฟฟ้า								
	สายไฟ 1 ท่อ	11.00	ม	35.00	385.00	80.00	880.00	1,265.00	
	ปลั๊กกรวย	10.00	ตัว	105.00	1,050.00	90.00	1,260.00	2,730.00	
	หม้อแปลงไฟฟ้า	21.00	ตัว	25.00	525.00	-	-	525.00	
	ปลั๊กชนิด 2 x 4"	21.00	ตัว	25.00	525.00	-	-	525.00	
	ท่อ PVC 3/8" สีเทา	20.00	ม้วน	45.00	900.00	25.00	500.00	1,400.00	
	ท่อ PVC 1/2" สีเทา	30.00	ม้วน	49.53	1,485.90	25.00	750.00	2,235.90	
	ปลั๊กชนิดท่อ PVC	1.00	ตัว	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	ปลั๊กชนิดท่อ PVC	1.00	ตัว	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	ตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า	1.00	ตัว	900.00	900.00	-	-	900.00	
	ปลั๊กชนิดท่อ	24.00	ตัว	35.00	840.00	-	-	840.00	
	ปลั๊กชนิดท่อ 8" x 10"	1.00	ตัว	200.00	200.00	-	-	200.00	
	ไฟแอลอีดี 9 W LED	2.00	ชุด	180.00	360.00	115.00	230.00	590.00	
	ไฟแอลอีดี 18 W LED	13.00	ชุด	220.00	2,860.00	115.00	1,495.00	4,355.00	
	ปลั๊กชนิด 6 ขั้ว สีเทา	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	600.00	600.00	4,100.00	
	สายไฟ THW ขนาด 1.5 มม	4.00	ม	540.19	2,160.76	500.00	2,000.00	4,160.76	
	สายไฟ THW ขนาด 2.5 มม	2.00	ม	795.46	1,590.92	700.00	1,400.00	2,990.92	
	สายไฟ THW ขนาด 4 มม	2.00	ม	1,171.03	2,342.06	1,000.00	2,000.00	4,342.06	
	สายไฟ THW ขนาด 10 มม	10.00	ม	38.00	380.00	16.00	160.00	540.00	
	สายไฟ THW ขนาด 16 มม	20.00	ม	78.00	1,560.00	20.00	400.00	1,960.00	
	ตู้หม้อแปลงไฟฟ้าขนาด 1.5 KVA	1.00	ตัว	150.00	150.00	150.00	150.00	300.00	
	หม้อแปลง PVC 3/8"	1.00	ตัว	850.00	850.00	-	-	850.00	
รวมทั้งสิ้นมูลค่างาน					25,084.64		11,825.00	36,909.64	